
روزنامه

دوشنبه
2 خرداد 1401 

قیمت: 3000 تومان

شماره 1021
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رم 
 ح

راز
راف

ع س
داف

، م
ی

دای
د خ

صیا
ن 

حس
ار 

سد
گ پا

هن
سر

نه 
ردا

نم
جوا

 نا
رور

ت
یم

دار
ی 

ی م
رام

را گ
ار 

رگو
د بز

شهی
ن 

ر آ
اط

 خ
د و

 یا
م و

کو
مح

را 

»معیشت«-»جمعیت«، 
پیوندتان مبارک!
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اندر حکایت حوادثِ تلخ تبریز؛

کمیته انضباطی! 
به هوش باش

به مناسبت یازدهمین سالگرد زنده یاد »ناصر حجازی«؛

شـعار قناعت، سـرود مناعت

نگاهی به فیلم کوتاه »رآی« ساختۀ 
»سپیده برنجی«

بهتر نبود اول 
»حرف« بزنیم!؟
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سرمقاله

شت و سلامت بهدا

آگاهی از رشد جمعیت همراه با سایر متغیر  های اقتصادی-
اجتماعی، پایه و اساس هرگونه برنامه ریزی برای توسعه ی 
ملی است. چرا که پیش بینی نیازمندی های اولیه ی هر جامعه 
مبتنی بر آمار  های مربوط به رشد جمعیت است. سال ها ایران 
با طرح فرزند کمتر زندگی بهتر جلو رفته و سیاست های کنترل 
جمعیت در دهه های ۶۰ و ۷۰ در مرحله تندروی بیش از حد 
بود و در واقع ترویج همان سیاست ها، امروز کشور را گرفتار 
کاهش نرخ باروری کرده است. اما امروز هم به نظر می رسد 
بزرگترین مانع بر سر راه تبلیغ و ترویج فرزندآوری، رسوخ همان 
باور در سبک زندگی و نوع نگاه افراد جامعه و حتی اکثریت 
مسئولان است که معتقدند کیفیت زندگی با افزایش جمعیت 
در تضاد است و وضعیت فعلی اقتصادی کشور را در تضاد با 

ترویج فرزندآوری می بینند.
یکی از موضوعاتی که می تواند یک کشور را دچار بحران کند، 
سالخوردگی جمعیت است. در حال حاضر رفتار باروری زوجین 
متاثر از عوامل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی سیاسی 
است و اقدام به فرزندآوری معادله ای است که متغیرهای 
مختلفی در آن تاثیرگذارند و صرفاً نمی توان این رفتار را به یک 
کنش صرف اقتصادی و هزینه های فرزندآوری تقلیل داد، اگر 
چه این عامل خود نقش مهمی دارد. منظور از سیاست های 
غیرمالی توجه به ساختارهای اجتماعی، فرهنگی و آماده کردن 
ذهنیت زوجین برای فرزندآوری است. برای مثال ایجاد امنیت 
و ثبات شغلی، ثبات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و ایجاد 
اعتماد و حفظ سرمایه های اجتماعی اهمیت زیادی برای 
جامعه و افراد دارد. اگر این شرایط مهیا نباشد، بدون شک 

سیاست های مستقیم مالی نیز جواب نمی دهد. 
عواملي از قبيل افزايش متوسط سن ازدواج و داشتن زمان 
فراهم  بانوان،  اشتغال  و  فرزندآوري، تحصيل  براي  كمتر 
نبودن تسهيلات لازم برای مادران شاغل، مشكلات ناباروری، 
طلاق  های رسمی و عاطفی و... موجب شده است كه خانواده  ها 
به سوی تك فرزندی و فرزند كمتر بروند. اين روند خود موجب 
آثار روحی و روانی زيادی روی اين فرزندان می شود و فرزندان 
اين خانواده  ها با احساس تنهايی به جای بازی و معاشرت 
با همسالان خود در دنيای ديجيتال و در تنهايی خود غرق 
هستند كه بطور معمول بچه  هايی از نظر شخصيتی خودخواه، 
منزوی، ناتوان در برقراری ارتباط با ديگران مي  شوند كه اين 
مشكلات در خانواده  های پرجمعيت و با فرزندان بيشتر بسيار 
كمتر است. واقعیتی که وجود دارد این است که چه از نگاه 
دینی، اجتماعی، سیاسی یکی از معادلات اصلی هر کشوری 

برای بقای تمدنش که در دنیا زنده بماند و حرف برای گفتن 
داشته باشد همین آیتم جمعیتی است. 

جمعیت و رشد آن پدیده ای اجتماعی است و مانند سایر 
موضوعات اجتماعی تحت تأثیر عوامل پیچیده و متعدد 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی قرار می گیرد. از این 
نظر نمی توان امیدوار بود که با سیاست های مستقیم و 
مشوق های اقتصادی بتوان شرایط را به سمتی برد که میزان 
رشد جمعیت را به طور قابل ملاحظه ای افزایش داد. رفتار 
باروری در گروه ها و طبقات مختلف  الگوهای  باروری و 
جامعه که در شرایط اقتصادی و فرهنگی متفاوتی قرار دارند، 
به یک شکل نیست. تحقیقات نشان می دهد که بین سواد، 
تحصیلات، پایگاه اقتصادی-اجتماعی، مذهب، نگرش ها و 
ارزش های اجتماعی با باروری رابطه وجود دارد. به همین 
داشت  انتظار  می توان  متغیرها  این  کردن  وارد  با  دلیل 
مشوق های مالی در صورت موفق بودن، تنها در برخی از مناطق 
و گروه های اجتماعی تاثیر داشته باشد و این شرایط می تواند 
اثرات منفی بر ساخت کلی اقتصادی و فرهنگی جامعه و 

کیفیت جمعیت بر جای بگذارد.
افزایش  برای  تشویقی  سیاست های  لزوم  می رسد  بنظر 
جمعیت نیاز به تبیین دلایل میان محققان و سیاستگذاران 
با عدم  که  در دهه ۶۰  تجربه رشد جمعیت  دارد. چرا که 
پیش بینی و تدارک ابزار کافی برای پاسخگویی نیازهای اولیه 
دینی، آموزشی و دانشگاه، اشتغال، مسکن و ازدواج این نسل 
روبرو بود باعث شد که مشکلات زیادی برای سیاستگذاران و 
مجریان بوجود بیاید. در صورت پدید آمدن اجماع علمی میان 
نهاد مختلف پژوهشی، حاکمیتی و سیاستگذاری می بایست 
به برنامه ریزی های میان مدت و بلندمدت در این زمینه دست 

زد و متون قانونی لازم را در این زمینه تدارک دید.
مهمترین مسئله در این زمینه کارآمدی و برنامه ریزی دولت 
است. حال  آن  نیازهای  تامین  و  افزایش جمعیت  برای 

سوال اساسی اینجاست آیا ناکارآمدی اقتصاد و مشکلات 
اجتماعی اگر با افزایش جمعیت همراه شود، عملاً فقط به 
توسعه گسترۀ مشکلات منجر خواهد شد؟ واقعیت این است 
که وقتی اقتصاد یک کشور بیمار است و گرفتار معضلات 
اجتماعی مثل بیکاری، بزهکاری و طلاق و اعتیاد شده است، 
افزایش جمعیت اگرچه عامل مشکلات نیست، اما تشدید 
کننده مشکلات است، در مقابل در همین جامعه، کاهش 
جمعیت عامل مشکلاتی چون کاهش نیروی خلاق و ماهر 
و صاحب اندیشه، عقب ماندگی علمی و فرهنگی، بحران پیری 
جمعیت با بحران های مختص خود و نیز مشکلات امنیتی 
خواهد بود. این مشکلات، قطعاً آن جامعۀ درگیر مشکلات 
اقتصادی را زمین خواهد زد. بنابراین با توجه به توضیحات 
فوق می توان اینطور گفت که عقب ماندگی هیچ کشور 
عقب مانده ای با کاهش جمعیت جبران نشده و نخواهد شد.

و اما سخن آخر؛ کسانی که از ضرورت افزایش میزان باروری 
و جمعیت جانبداری می کنند، سخنی از وضعیت محیط 
زیست، بحران های اجتماعی، وضعیت نابسامان رفاه اجتماعی 
و یا مشکلات نیروی انسانی به میان نمی آورند، درحالی که 
میزان مطلوب جمعیت موضوعی است که هر کشوری باید 
با تکیه بر داده های اجتماعی و اقتصادی کنونی و آینده بر 
سر آن به نوعی تفاهم عمومی برسد. به ویژه آن که برخلاف 
آن چه بسیاری از مسئولین ادعا می کنند، نرخ رشد حدود ۱ تا 
۱.۲ درصد خطر فوری هم برای آینده جمعیت ایران به شمار 
نمی رود. برای جامعه ای که خوشبخت نیست، فرزندآوری هم 
معنای خود را از دست می دهد. در چنین حالتی تصمیم گیری 
به جای نسل آینده و فراخوان برای افزایش باروری، آن هم به 
بهای به خطر انداختن سلامت و بهداشت جامعه، چه توجیه 
عقلانی ای دارد؟ چگونه می توان زمانی که نیروی جوان کنونی 
از زندگی و امکانات مطلوب و آینده روشن برخوردار نیست را 

به فرزندآوری دعوت کرد؟

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »عباس شعف«  که
 ۲ خرداد ۱۳۶۲ در »شلمچه« به مقام شامخ شهادت نائل گشت 

را گرامی می دارد
خبر

گزارش

گزارش »دنیای هوادار« از افزایش 2 برابری 
حقوق سربازان؛

چرا افزایش حقوق برخی سربازان 
اعمال نشده است؟!

روز شنبه هفته جاری سازمان وظیفه عمومی فرماندهی 
انتظامی کشور خبر از افزایش دو برابری میانگین حقوق 

سربازان خبر داد. 
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تسنیم؛ پس از آن 
سردار »تقی مهری« -رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا- طی 
گفت وگویی با اشاره به حقوق سربازان در سال گذشته و سال 
جدید گفت: در سال گذشته به طور میانگین حداقل حقوق 
یک سرباز یک میلیون و 490 هزار تومان بود که امسال به 
3 میلیون و 200 هزار تومان افزایش پیدا کرده البته در این 
حقوق، مزایا و تمام مواردی که در حقوق پیش بینی شده، مورد 
بررسی قرار می گیرد. رقم دریافتی بین سربازان بر اساس مدرک 
تحصیلی و جایگاه خدمتی متغیر بوده و براساس قانون است؛ 
طبق قانون مبلغ حقوق سربازان بر اساس درجه، طیف کارکنان 
وظیفه، مناطق خدمتی و سایر شاخص ها لحاظ می شود. اما 
در ادامه این گزارش، حقوق دریافتی سربازان در سال گذشته و 
سال جدید بر حسب مدرک، درجه، منطقه عملیاتی و وضعیت 
تأهل آمده که حکایت از برخی مغایرت ها با مبالغ اعلامی 

رسمی دارد:
1. سرباز با مدرک کارشناسی، درجه استوار یکم، مجرد، خدمت 
در مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: یک میلیون و 300 هزار 
تومان/  دریافتی اردیبهشت 1401: سه میلیون و 600 هزار 

تومان.
2. سرباز صفر با مدرک دیپلم، مجرد، خدمت در مناطق عادی؛ 
دریافتی سال 1400: یک میلیون تومان/  دریافتی اردیبهشت 

1401: 2 میلیون و 800 هزار تومان.
3. سرباز با مدرک مدرک کارشناسی، گروهبان یکم، متأهل، 
خدمت در مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: دو میلیون و 
200 هزار تومان/  دریافتی اردیبهشت 1401: 2 میلیون و 200 

هزار تومان.
4. سرباز با مدرک دیپلم، رزم یار، مجرد، خدمت در مناطق 
عادی؛ دریافتی سال 1400: حدود یک میلیون تومان/  دریافتی 

اردیبهشت 1401: 3 میلیون و 725 هزار تومان.
5. سرباز با مدرک کارشناسی ارشد، ستوان سوم، مجرد، خدمت 
در مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: یک میلیون و 300 هزار 
تومان/  دریافتی اردیبهشت 1401: 2 میلیون و 800 هزار تومان.
6. سرباز با مدرک کارشناسی، گروهبان دوم، مجرد، خدمت 
در مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: یک میلیون و 150 
هزار تومان/  دریافتی اردیبهشت 1401: دو میلیون و 850 

هزار تومان.
مجرد،  سوم،  ستوان  ارشد،  کارشناسی  مدرک  با  سرباز   .7
خدمت در مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: یک میلیون 240 
هزار تومان/  دریافتی اردیبهشت 1401: حدود 3 میلیون تومان.
8. سرباز با مدرک دکتری، ستوان  یکم، متأهل، دارای یک 
فرزند، خدمت در مناطق عادی؛  دریافتی اردیبهشت 1401: 6 

میلیون و 400 هزار تومان.
9. سرباز صفر با مدرک دیپلم، مجرد، خدمت در مناطق عادی؛ 
دریافتی سال 1400: یک میلیون و 600 هزار تومان/  دریافتی 

اردیبهشت 1401: 3 میلیون و 400 هزار تومان.
10. سرباز با مدرک کارشناسی، رزم دار یکم، مجرد، خدمت در 
مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: یک میلیون و 500 هزار 
تومان/  دریافتی اردیبهشت 1401: 2 میلیون و 890 هزار تومان.

مجرد،  ستوان سوم،  ارشد،  کارشناسی  مدرک  با  سرباز   .11
خدمت در مناطق عادی؛ دریافتی سال 1400: یک میلیون 
و 460 هزار تومان/   دریافتی اردیبهشت 1401: یک میلیون 

و 660 هزار تومان.
اما اعلام حداقل حقوق سربازان توسط رئیس مجلس و عدم 
تحقق کامل این امر، موضوع گلایه برخی سربازان وظیفه را 
در پی داشته است. طبق قانون حقوق سربازان باید حداقل 60 
درصد و حداکثر 90 درصد حداقل حقوق پایوران رسمی باشد؛ 
این مغایرت های حقوقی سربازان مورد اعتراض از مسئولان 

مربوطه به ویژه سازمان نظام وظیفه است.

همه چیز در منطقه هشدار؛

»معیــشت«-»جمعیــت«، پیوندتان مبارک!

»پدرام پاک آیین« -سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت گفت: 
در خصوص آبله میمونی، خوشبختانه تا کنون مورد مشکوک و خاصی 

نداشته ایم و شبکه بهداشتی کشور هر مورد مشکوکی را بررسی می کند. 
آبله میمونی، یک بیماری ویروسی و از دسته ویروس آبله انسانی است. 

در حال حاضر ۱۵ کشور دنیا موارد مشکوک این بیماری را گزارش 
کرده اند. در این ۱۵ کشور، ۱۹۷ مورد مشکوک گزارش شده و ۱۰۸ 

مورد تشخیص قطعی در دنیا داده شده است.
وی با بیان این که فعلا مشکلی در خصوص این بیماری در 

افراد مشکوک  بهداشت،  وزارت  افزود:  ندارد،  وجود  کشور 
را بررسی می کند تا از عدم ابتلای آنها به آبله میمونی 

پیشگیری  درباره  همچنین  کند.  حاصل  اطمینان 

و درمان این بیماری،   متن راهنمایی تدوین شده که در اختیار 
دانشگاه ها قرار می گیرد.

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با بیان 
این که سرایت پذیری این بیماری چندان بالا نیست، تصریح کرد: 
این بیماری از طریق تماس با حیوان آلوده، تماس با جسد 
و یا خوردن گوشت آن و گازگرفتگی یا خراش پوست 
توسط حیوان آلوده و همچنین از طریق قطرات 
تنفسی انسان مبتلا، عطسه یا سرفه او منتقل 
می شود. از آنجا که سرایت پذیری این بیماری 
بالا نیست، تصور نمی شود کار به همه گیری بالا 

بکشد و  جای نگرانی نیست.

»وزارت بهداشت« اعلام کرد:

هنوز مورد مشکوکی از »آبله میمونی« در ایران نداشته ایم

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم
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»سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل«: 
واردات آیفون محدود شد نه ممنوع

»محمدرضا عالیان« - سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل- در 
گفتگویی با اشاره به اینکه بازار تلفن همراه امروز به شدت تحت 
تاثیر انتشار این خبر بود، گفت: مساله این است که گوشی 
آیفون از گروه ۲۳ به گروه ۲۷ وارد شده و این بدان معناست که 
از نظر سیاستگذار این گوشی کالایی لوکس است و واردات ان 
ضروری نیست البته ما هنوز ابلاغیه ای در این خصوص ندیدیم. 
توضیح دوستان این است که برای مدیریت منابع ارزی این 
اتفاق افتاده اما تجربه ما نشان می دهد این اتفاق رخ نمی دهد 
و این اقدام نمی تواند زمینه را برای مدیرتی منابع ارزی مهیا 
کند بلکه بازاری غیر رسمی را در حاشیه این بازار شکل می دهد.

وی در توضیح این مطلب افزود: می گویند این برند لوکس 
است و این قیمت بالاست، برندهای دیگر در همین رنج قیمتی 
گوشی تلفن همراه دارند. طبیعی است وقتی بازار از برند آیفون 
خالی شود، سایر برندها با رنج قیمتی مذکور در صدد پر کردن 
این خلا بر می  آیند.از این نظر کاربر با کوچ به بازار موازی ، همان 

ارز را مصرف می کند و گوشی گران تر می خرد.
از  دیگری  بخش  در  موبایل  واردکنندگان  انجمن  سخنگوی 
سخنانش به مساله عدم تشکیل جلسات کمیته تخصصی تلفن 
همراه اشاره کرد و گفت: این کمیته منحل نشده و روال این بود 
که اعضای این کمیته درباره مباحث تخصصی اظهار نظر کنند اما 
متاسفانه بدون اینکه جلسه ای تشکیل شود، چنین تصمیمی 
اتخاذ شده و از این ظنر باید به جوانب کارشناسی قضیه شک کرد .

او با تاکید بر اینکه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت 
صمت، سامانه همتا، بانک مرکزی و نمایندگان بخش خصوصی 
به عنوان مشاور و کارشناس در این کمیته حضور دارند، گفت: 
وقتی ذینفعان دولتی همه در این کمیته حاضر هستند، معلوم 
نیست چرا تصمیمی به این مهمی بدون مشارکت و نظردهی 

انها اتحاذ شده است.
او در پاسخ به این سئوال که برنامه  ای برای تولید داخلی گوشی 
تلفن همراه وجود دارد یا خیر و می توان بخشی از نیاز کشور را از 
طریق تولید داخلی تامین کرد؟ گفت: نکته جالب این است که با 
ممنوعیت واردات آیفون بخشی از این برنامه نیز از میان می رود .

عالیان در توضیح این مطلب ادامه داد: حتی اگر برنامه منطقی 
برای تولید موبایل داشته باشیم این برنامه مبتنی بر یک سری 
نیازهاست . به عنوان برای حمایت از تولید گوشی تلفن همراه، 
در سال گذشته دولت تصمیم گرفت عوارض واردات موبایل  های 
بالای ششصد دلار را هفت درصد افزایش داد. به عبارت دیگر 
عوارض واردات گوشی معمولی ۵ درصد و عوارض واردات 
گوشی بالاتر از ششصد دلار ۱۲ درصد اعلام شد و مقرر گردید این 
اعتبار در صندوقی تحت عنوان صندوق حمایت از تولید موبایل 

ذخیره گردد تا بتوان آن را صرف حمایت از تولید موبایل کرد .
عالیان گفت: حالا معلوم نیست با چه منطقی بخش مهمی از 
این درآمد را قیچی کردند چرا که این ممنوعیت در حقیقت به 
مثابه از دست رفتن بخش مهمی از درآمدی است که از این 
محل پیش  بینی شده است. همین امروز که صحبت می کنیم 
پتانسیل تولید چنین کالاهایی را در کشور نداریم اما در برنامه 
درازمدت می توان چنین تصمیمی گرفت که به نظر می رسد 

سیاست ها در این راستا نیست.
این فعال حوزه گوشی تلفن همراه گفت: میلیون ها دستگاه 
گوشی تلفن همراه در این دوره به ایران وارد شده است و طبیعی 
است با ممنوعیت یا محدودیت ایجاد شده امکان خدمات دهی 
به خریداران وجود ندارد. در این چند سال نیز صدها هزار دستگاه 
آیفون ۱۲ و ۱۳ وارد بازار شده که طبیعی است خدمات دهی 
هجده ماهه به انها تضمین شده اما حالا همه چیز زیر سئوال 
رفته و امنیت مشتری و کاربر با خطر روبروست. با ممنوعیت 
واردات عملا دست و پای شرکت ها را می بندیم و مصرف کننده 
است متضرر می  شود چرا که این اقدام زمینه را برای افزایش 
قاچاق مهیا کرده و سبب سواستفاه از واردات گوشی همراه 
مسافر می شود و باید توجه داشت ارزبری قاچاق همواره بالاتر 

از ارزبری رسمی است.
عالیان که با »خبرآنلاین« گفتگو می کرد، با تاکید بر اینکه 
پیش بینی میزان افزایش قیمت گوشی ممکن نیست، گفت: 
تجربه نشان می دهد قیمت کالا در چنین شرایطی بالاتر از 

ارزش واقعی اش می ایستد.

توسط »سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها«؛

جزئیات ثبت نام جدید یارانه ها اعلام شد

اجتماعی

بازرگانی

»سیده طیبه حسینی«- سخنگوی سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها- در گفتگویی در خصوص افراد مجردی که قصد 
تفکیک خانوار خود را دارند، گفت: مجردینی که از ابتدای 
طرح هدفمندسازی یارانه تا امروز یارانه دریافت نکرده اند 
یا اینکه در سال های قبل یارانه آنها حذف شده است 
به  به سامانه my.gov.ir نسبت  با مراجعه  می توانند 

ثبت نام اقدام کنند.
دریافت  یارانه  آنها  خانوار  که  مجردینی  افزود:  وی 
می کرده اند و یا اینکه تا اردیبهشت ماه امسال یارانه 
دریافت می کردند اما حذف شدند، نمی توانند ثبت نام 
کنند، این اقدام صرفاً برای افرادی است که یارانه دریافت 
نمی کردند و یا اینکه در سال های گذشته یارانه آنها قطع 
شده است. در زمینخ حاضر زمینه لازم برای ثبت نام 
این افراد فراهم نشده است و اولویت ثبت نام سازمان 

هدفمندی یارانه ها به روی ثبت نام جامانده ها است.
خانواده های جدید حساب رفاهی خود را مشخص کنند

افرادی  به سؤالی در مورد ثبت نام  پاسخ  در  حسینی 
که خانوار آنها دچار تغییر شده است، گفت: کسی که 
یارانه بگیر بوده و به طور مثال ازدواج کرده است، باید به 
پلیس به علاوه 10 مراجعه و مدارک لازم را ارائه کند تا 
از خانواده پدری جدا شود، پس از این مرحله سرپرست 

خانوار حسابی را در بانک افتتاح می کند.
وی با بیان اینکه این افراد باید به بانک اعلام کنند که 

رفاهی  به عنوان شماره حساب  را  این شماره حساب 
آنها در سامانه ثبت کند، گفت: ازآن جایی که این افراد 
یارانه بگیر بودند دیگر بررسی شرایط در مورد آنها انجام 
نخواهد شد، اما کسانی که از سوی خانواده پدری یارانه 
دریافت نمی کردند، دیگر نیازی به مراجعه به پلیس 
به علاوه 10 ندارند و سرپرست خانواده ضمن ثبت نام، 

همسر خود را به عنوان فرد تحت تکفل ثبت می کند.
زمان ثبت نام یارانه ها قطعاً تمدید خواهد شد

سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها در خصوص 
احتمال تمدید زمان ثبت نام برای متقاضیان یارانه گفت: 
قطعاً این زمان تمدید خواهد شد، حتی اگر بلافاصه پس 
از اتمام فاصله زمانی که امروز به اتمام می رسد، زمان 
ثبت نام تمدید نشود، قطعاً در بازه زمانی پیشِ رو مجدداً 

سامانه باز، و امکان ثبت نام فراهم خواهد شد.
افرادی که تغییر خانواده آنها قطعی است نیازی برای 

مراجعه به فرمانداری ندارند
وی در پاسخ به سؤالی در مورد علت مراجعه برخی 
افراد به بخشداری ها گفت: افراد برای تغییرات خانوار 
و مواردی که مربوط به ازدواج و طلاق است باید به 
دفاتر پلیس به علاوه 10 مراجعه کنند اما در برخی موارد 
مانند حضانت، کفالت و قیمومیت نیاز به نامه فرمانداری 

وجود دارد.
حسینی تأکید کرد: فرمانداری به افراد نامه ای می دهد 

به علاوه10  پلیس  به  می توانند  آن  از  استفاده  با  که 
مراجعه کنند و تغییرات مورد نظر را اعلام کنند چرا که 
فرمانداری ها امکان اعمال تغییرات را ندارند، اما کسی 
که قطعاً ازدواج کرده و یا قطعاً طلاق گرفته است، دیگر 

نیازی به مراجعه به فرمانداری ها یا بخشداری ها ندارد.
وی که با خبرگزاری »تسنیم« گفتگو می کرد، در انتهای 
صحبت های خود خاطر نشان کرد: کلیه افرادی که از 
ابتدا یارانه دریافت نکردند یا اینکه تا ابتدای اردیبهشت 
1401 یارانه دریافت نمی کردند، می توانند با مراجعه به 

سامانه ثبت نام خود را انجام دهند.

نقل قول

اقتصاد کلان

»قانون نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور« ابلاغ شد
روز گذشته سید ابراهیم رئیسی -رئیس جمهور- »قانون نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور« را برای 

اجرا به وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد.

روز گذشته مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه باید منتظر باشیم 
در خرداد ماه 1401 مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را به 
ما ابلاغ کنند تا بتوانیم با حقوق خرداد ماه، افزایش ها را اعمال کنیم گفت: 

معوقات فروردین ماه را با حقوق خرداد می پردازیم.
»میرهاشم موسوی« درباره زمان افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
اظهار کرد: طبق قانون، میزان افزایش حقوق باید در دولت و هیئت وزیران 
به تصویب برسد. این مصوبه هنوز تصویب و به ما ابلاغ نشده است؛ از 
بازنشستگان عذرخواهی می کنیم. به محض ابلاغ، با اعمال افزایش، حقوق 
بازنشستگان را پرداخت خواهیم کرد. موضوع در حال بررسی و کارشناسی در 
دولت است. نظراتی هم آنها دارند که پس از بررسی ها با ابلاغ مصوبه، افزایش 

حقوق ها را اجرایی خواهیم کرد. 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه اردیبهشت ماه به اتمام 
رسیده است و باید منتظر باشیم در خرداد ماه مصوبه را به ما ابلاغ کنند 
تا بتوانیم با حقوق خرداد ماه، افزایش ها را اعمال کنیم گفت: معوقات 
فروردین ماه را با حقوق خرداد می پردازیم و معوقه اردیبهشت ماه را برنامه ریزی 
می کنیم که در ماه های بعدی پرداخت کنیم. بازنشستگان نگران نباشند ما 

بعد از ابلاغ مصوبه، موظف هستیم آن را اجرا کنیم.

»مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی«:

افزایش »حقوق « بازنشستگان 
همچنان در انتظار مصوبه دولت

»حجت الله عبدالملکی« -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- در خصوص آخرین 
وضعیت نحوه تخصیص یارانه ها گفت: رئیس جمهور در تمامی جلسات دولت 
با وزرا بر رفع مشکلات و تأمین معیشت مردم تأکید و اعلام کرده اند که در این 
راه آبروی خود را برای مردم می گذارند. براساس قانون بودجه ۲۵۰ هزار میلیارد 
تومان برای بازتوزیع یارانه میان مردم در تبصره ۱۴ قرار داده شده و در جای دیگر 
۷۵ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه ۴۵هزارتومانی و معیشتی در نظر 

گرفته شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به حذف دهک های پردرآمد 
براساس قانون، گفت: طبق قانون به ویژه قانون جوانی جمعیت باید دهک های 
پردرآمد حذف می شدند، براین اساس دولت تصمیم گرفت در مدیریت جدید ارز 

۴۲۰۰تومانی، یارانه به دهک دهم پرداخت نشود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: به حدود ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
از افرادی که در فروردین ماه یارانه تعلق می گرفت، در اردیبهشت ماه یارانه ای 
پرداخت نشد و در مجموع برای ۷۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در دور اول براساس 
اسناد و مدارک یارانه واریز شده است. براساس قانون باید یارانه دهک های پردرآمد 
حذف شود، اما اگر می خواهیم به همه افراد و اقشار یارانه دهیم، این گونه یارانه 

در اختیار افراد ضعیف جامعه قرار نخواهد گرفت.

»وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی« پاسخ داد:

چرا یارانه ۶ میلیون نفر 
قطع شد؟
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البرز
توقف خودروی حامل 2۵ تن شکر خارج از شبکه در البرز 

سرهنگ »محمد معظمی گودرزی« -جانشین فرماندهی انتظامی البرز- از توقیف یک کامیون حامل ۲۵ تن شکر 
خارج از شبکه توزیع در آزادراه »کرج – قزوین« در محدوده این استان خبر داد و گفت: در پی دریافت خبری 

مبنی بر انتقال مقادیر قابل توجهی شکر قاچاق توسط یک کامیون در محورهای مواصلاتی استان البرز، موضوع در 
دستورکار پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.

»استاندار البرز« تأکید کرد:
»تحول در تولید و اشتغال استان« در گروی 

همت والای مدیران

در نشست »رئیس مجمع نمایندگان البرز« با مدیرکل راهداری 
استان مطرح شد؛

مطالبات حوزه راه و شهرسازی غربی  نشینانِ 
البرز بررسی شد

استاندار البرز حرکت پرشتاب در مسیر تولید محصولات 
دانش بنیان و اشتغال آفرینی را نیازمند همت والای 

مدیران دستگاه های اجرایی استان دانست.
به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی در نشست 
کارگروه اشتغال این  استان تصریح کرد: عملکرد مدیران 
استان در بحث ایجاد اشتغال باید نمود عینی و مستند 
داشته باشد و مسوولان مشوق و حامی تولید کنندگان 

استان باشند.
ایجاد  و  ارایه خدمات  برای  است  گفت: ضروری  وی 
امکانات لازم از جمله درخصوص خدمات حمل و نقل 
کارگران به شهرک های صنعتی اقدامات لازم فراهم 

شود.
وی با تاکید بر اینکه باید همگام با سیاست های دولت 
مردمی سیزدهم در مسیر اشتغال آفرینی و حمایت از 
تولید حرکت کنیم افزود: با توجه به شعار سال ایجاد 
اشتغال و حمایت از تولید به ویژه در خصوص دانش 

بنیان ها یک ضرورت است و در این 
راستا مدیران کم کار و منفعل در 

کار گروه اشتغال توبیخ می شوند.
عبداللهی افزود: با توجه به  این 

که مقام معظم رهبری امسال 
بنیان  دانش  تولید،  سال  را 
نامگذاری  آفرینی  اشتغال  و 

کرده اند، لذا دراین راستا 

مسوولیت خطیری را بر عهده داریم و مجموعه مدیران 
استان برای تحقق شعار سال باید کار و تلاش مضاعفی 

را در دستور کار قرار دهند.
وی ادامه داد: ایجاد ۶۰ هزار شغل تا پایان سال ۱۴۰۱ 
مهمترین برنامه استان است و در این زمینه کم کاری و 
بی توجهی هیچ یک از مدیران استان پذیرفتنی نیست.

استاندار البرز گفت: با عزم و اراده  قوی و با تبعیت از 
سیاست های دولت سیزدهم، انتظار این است که برنامه 
ایجاد اشتغال در استان از میزان تعیین شده فزونی یابد.
عبداللهی افزود: البرز ظرفیت های فراوانی برای ایجاد 
اشتغال دارد چرا که اکنون در همه شهرک های صنعتی 
استان به دلیل پویایی و تحرک در تولید و صنعت، به 

نیروی کار نیاز دارند.
وی تاکید کرد: با توجه به افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
و دستمزد کارگران، ضروری است  تدابیر و مشوق های 

ویژه ای نیز برای کارفرمایان داشته باشیم.
استاندار البرز اظهار داشت: باید رفع موانع تولید 
و  کنندگان  تولید  امور  در  تسهیل  ایجاد  و 
کنیم  دنبال  ویژه  اهتمام  با  را  صنعتگران 
تا بستر مناسبی برای جذب نیروی کار و 

پرداخت حقوق فراهم شود.
عبداللهی گفت: شهرک های صنعتی استان 
امکاناتی  اشتهارد  شهرستان  در  ویژه  به 
همچون حمل و نقل مناسب و محلی جهت 
اسکان کارکنان نیاز دارند که این امکانات باید با 

نگاه ویژه مهیا شود.
وی افزود: از این پس مدیران ضمن حضور فعال 
در جلسات کارگروه اشتغال باید گزارش 
عملکرد خود را در این راستا ارائه دهند.
استاندار البرز گفت: عملکرد مدیران 
شود  ارایه  لازم  مستندات  با  باید 
چراکه درصدد هستیم نرخ بیکاری 
این  از  به ۷ درصد و کمتر  را  البرز 

مقدار کاهش دهیم.

رئیس مجمع نمایندگان مردم البرز در مجلس شورای 
اسلامی  در دیدار با مدیرکل راهداری این استان مطالبات 
حوزه راه و شهرسازی مردم شهرستان های طالقان، نظرآباد، 

ساوجبلاغ و چهارباغ را مورد بررسی قرار داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، علی حدادی 
که  مهم  این  بر  تاکید  با  نشست  این  در  گذشته  روز 
های  شهرستان  های  راه  توسعه  برای  لازم  دستورات 
استان  در غرب  نظرآباد  و  ساوجبلاغ، طالقان، چهارباغ 
البرز اتخاذ شده است، گفت: بر این اساس تعیین زمان 
بندی برای عملیاتی شدن جاده سهیلیه، پیگیری تکمیل 
آسفالت جاده تهران دست، تعریض و بهسازی جاده قاسم 
آباد، آسفالت روستاهای طالقان و ایمن سازی و اصلاح 

هندسی جاده قدیم هشتگرد مدنظر قرار گرفته است.
وی ادامه داد: با هماهنگی انجام شده و براساس دستورات 
وزیر راه و شهرسازی خرید ماشین آلات و تجهیزات راه، 
تکمیل راه های روستایی و بین روستایی شهرستان های 
طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ با تامین بودجه لازم 

در دستور کار قرار گرفته است.
با توجه به بودجه های تخصیص  حدادی تاکید کرد: 

یافته لازم است طرح ها هرچه سریعتر عملیاتی شده و با 
سرعت بیشتر از گذشته در مسیر توسعه راه و شهرسازی 

شهرستان های غرب استان البرز پیش رفت .
استان البرز دارای یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر آزاد راه، بزرگراه، 
راه اصلی و فرعی است و ۱۸ درصد ترافیک جاده ای کشور 

مربوط به راه های این استان است.

سردار »عباسعلی محمدیان« خبر داد:
دستگیری کلاهبردار 5 میلیارد تومانی!

»معاون وزیر جهاد کشاورزی« اعلام کرد:
فرسایش 16 تن در هکتار فرسایش خاک در سال! 

فرمانده انتظامی البرز اعلام کرد: متهم اینترنتی که اقدام 
به سرقت اطلاعات بیش از هفت هزار کارت بانکی با بیش 
این استان  بود، در  از ۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده 

دستگیر شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سردار عباسعلی محمدیان روز 
گذشته با اعلام این خبر اظهار داشت: در پی ارجاع یک 
پرونده کلاهبرداری اینترنتی به مبلغ بیش از ۴۰۰ میلیون 
ریال به پلیس فتا استان البرز، بررسی موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس قرار گرفت.
یک  که  بود  این  از  حاکی  اولیه  بررسی های  افزود   وی 
مالباخته در روزهای اخیر با دریافت پیامک جعلی سامانه 
ثنا اقدام به ورود به لینک و نصب اپلیکیشن کرده بود که 
پس از این اقدام طی چهار مرحله از حساب  وی مبلغ ۴۱۲ 

میلیون ریال برداشت و صرف خرید رمزارز می شود.
از  دعوت  با  فتا  پلیس  کارشناسان  کرد:  خاطرنشان  وی 
صاحب اکانتی که توسط آن رمز  ارز خریداری شده بود، 
متوجه شدند که کلاهبردار اصلی با فریب او نیز اقدام به راه 
اندازی اکانت با اطلاعات او کرده و هیچ گونه ردی از خود 

بر جای گذاشته است.
سردار محمدیان گفت: با تلاش بی وقفه کارشناسان پلیس 
این  رد  اطلاعاتی،  و  فنی  اقدامات  از  گیری  بهره  و  فتا 

کلاهبردار در یکی از استان های مرکزی کشور شناسایی و 
بلافاصله با هماهنگی مقام قضایی نامبرده دستگیر و به 

پلیس فتا استان البرز منتقل شد.
وی افزود: در بازرسی از مخفیگاه متهم اقلام الکترونیکی 
مربوط به کلاهبرداری و از رایانه متهم بیش از هفت هزار 
کارت بانکی که مورد سوءاستفاده قرار گرفته بود کشف شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور گفت: سالانه حدود ۱۶ تن در هکتار به 

صورت متوسط شاهد فرسایش خاک در کشور هستیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، »مسعود منصور« روز گذشته در 
مراسم جشن انفال و افتتاح سامانه پنجره واحد زمین استان 
البرز افزود: البته این در حالی است که در برخی از نقاط کشور 

این رقم به ۱۰۰ تن در هکتار می رسد.
وی با بیان اینکه رسوبات ناشی از این فرسایش به دریاچه 
سدهای  کشور وارد می شود، اظهار داشت:  این میزان سالانه 
حدود ۲۵۰ میلیون متر مکعب است  که به عنوان مثال سد 
امیرکبیر استان البرز ظرفیت دریاچه آن حدود ۲۰۴ میلیون متر 
مکعب است بدین معنی که سالانه یک سد امیر کبیر از حیث 

انتفاع ناشی از رسوبات خارج می شود.
منصور گفت: از سوی دیگر در کنار  وضعیت خشکسالی شاهد 
رگبار و سیلاب  هستیم که این ها با یکدیگر تناقض دارند به 
عنوان مثال اگر در جایی مانند سیستان و بلوچستان متوسط 
بارندگی در یک سال ۱۵۰ میلی متر است این میزان ممکن 
است که در چند روز اتفاق بیافتد و نتیجه آن سیلاب می شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی  با بیان اینکه قریب به ۲۷ میلیون 
هکتار از پهنه کشور سیل خیز است، تصریح کرد:   ۹ هزار و ۱۰۰ 

آبادی، شهر و روستا در این پهنه قرار دارد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه از دهه ۳۰ تاکنون  حدود 
هفت هزار و ۷۰۰ سیلاب در کشور داشته ایم گفت:  در 
سال های گذشته  خسارات هر سیلاب حدود ۴۰ میلیارد 
تومان برآورد می شد اما امروز این رقم به حدود ۱۰۰ میلیارد 

تومان رسیده است.
منصور در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: ۳۰ میلیون 
هکتار از عرصه کشور بیابانی است که از این میزان هفت 
میلیون هکتار آن در حوزه کانون های ریزگرد می باشد، این 
در حالی است که برآوردها نشان می دهد سالانه حدود سه 
هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم خسارت ناشی از این 
ریزگردها جدا از خسارت های غیر مستقیم مانند مهاجرت ها 

و مسایل فرهنگی است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تعداد چاه های غیر مجاز در کشور 
را بیشتر از چاه های مجاز اعلام  کرد و گفت:  نتیجه وجود 
این چاه های غیر مجاز این است که در بیش از ۹۰ درصد از 
عرصه کشور شاهد فرونشست ۱۰ تا سی و یکم سانتی متری 

به صورت سالانه باشیم.
منصور در ادامه به وجود بیش از ۴۰ هزار قنات در کشور اشاره 
کرد و  افزود: از این تعداد حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد این قنات ها با 

مشکل کم آبی و بعضا خشک شدن مواجه هستند.
وی با بیان اینکه ۴۰ درصد از چرخه آب شیرین کشور را 
جنگل های زاگرس تامین می کنند، تاکید کرد: از سوی 
دیگر جنگل های هیرکانی ما میلیاردها متر مکعب آب را به 

سفره ها تزریق می کنند.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در ادامه 
به اقدامات صورت گرفته در  بخش آبخیزداری اشاره کرد 
از  از ۱۰ هزار رشته  با اجرای این عملیات بیش  و گفت: 
قنات هایی که در بالا به آن ها اشاره شده احیا و پر آب که 
شاهد بهبود معیشت، اشتغال و در پاره ای موارد مهاجرت 

معکوس هستیم.
متر مکعب  میلیون  افزود: همچنین حدود هفت  منصور 
از عرصه های بیابانی کشور تثبیت شد که به تبع آن ها 
کیلومترها راه، راه آهن، سکونت گاه ها، روستاها و بیش از ۶۰۰ 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی به دلیل اقدامات بیابان زدایی 
که بخشی از آن ها در همین استان البرز بوده مصون مانده که 

ما حصل آن ها تولید و اشتغال است.
وی با بیان اینکه با آبخیزداری سالانه حدود ۵۰۰ متر مکعب 
آب در هر هکتار استخراج می کنیم، بیان داشت: این در حالی 
است که از امروز به فکر آب، خاک و پوشش گیاهی نباشیم و 
آن ها را حفظ نکنیم با چالش های جدی تری در حوزه امنیت 

غذایی و زیستی مواجه می شویم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود 
به اجرای طرح کاداستر در کشور اشاره کرد و گفت: بیش از 
۸۰ درصد از اراضی در کشور به عنوان اراضی ملی شناخته می 
شود که با هدف حفاظت از این اراضی مقرر شده بود که طرح 
کاداستر در ۱۳۷ میلیون هکتار از اراضی ملی انجام که از این 
میزان تا پایان سال ۹۸ تنها در عرصه ۳۸ میلیون هکتار این 

اقدام صورت گرفته بود.
منصور ادامه داد: از سال ۹۹ به بعد با همکاری دستگاه های 
ذیربط در ۲ سال گذشته ۹۴ میلیون هکتار کاداستر شدند و 
امروز از ۱۳۷ میلیون هکتار اراضی ملی ۱۳۲ میلیون هکتار آن 
ها این طرح انجام و مابقی نیز مقرر شده که تا پایان شهریور 

ماه اجرایی شود.

ری انتظامیاستاندا

شهری

کشاورزی
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فرهنگی
دستگیری شبکه اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 

روابط عمومی کل سپاه از دستگیری شبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی خبر 
داد و نوشت: این شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی 
و عمومی، آدم ربایی و اخذ اعترافات ساختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش می نمود. عوامل این شبکه را سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت اطلاعات دستگیر کردند.

فناوری پزشکی

نگاهی به فیلم کوتاه »رآی« ساختۀ »سپیده برنجی«

بهتر نبود اول »حرف« بزنیم!؟
دسته   در  »رآی« 
»برای  فیلم های 
می گیرد.  قرار  کودک« 
ابتدا  همان  از  که  اثری 
با چند  و  اهمیت می دهد  به جذب مخاطب کودک 
دختربچۀ مدرسه ای مواجهیم که قصد دارند به ماشین 
معلمشان آسیب بزنند. فیلم دو خط داستانی متفاوت 
دارد که تحت یک ایدۀ ناظر قوام می یابند و آن چیزی 
نیست جز »دیالوگ«. آنچه برای سپیده برنجی در مقام 
کارگردان اهمیت داشته، اهمیت برقراری دیالوگ میان 
افراد مختلف یک جامعه و لزوم آموختن آن به کودکان 
است. پس بر این اساس درونمایۀ اثر را می توان لزومِ 

ارتباط و دیالوگ برقرارکردن عنوان کرد.
حال در رآی این درونمایه چگونه به یک ایده و درنهایت 
به پیرنگی تبدیل می شود که مخاطبش کودک است؟ در 
این خصوص طبیعی است که در وهلۀ اول، شخصیت 
اصلی یک کودک باشد، فیلم نامه نویس بدرستی گمان 
می کند که اگر درونمایه اش را از طریق یک کودک منتقل 
کند، نتیجه مقبول تر خواهد بود؛ پس چنین می کند و 
حتی برای تأثیر بیشتر صدای ذهنی کاراکتر اصلی را 
نیز اضافه می کند. بنابراین ما هم کنش های بیرونی 
دختربچه را می بینیم و هم متوجه می شویم درون او 

چه می گذرد.
برای  می توانند  که  دیگری  مؤلفه های  به  هم زمان 
مخاطب کودک جذاب باشند هم توجه می شود؛ مثل 
مقام خداگونه ای که کاراکتر برای خودش قائل است. 
او در چند وهله اشاره می کند که همه  چیز دست من 
است و هر کاری بخواهم می توانم انجام دهم. در اینجا 

روانشناسی کودک اهمیت می یابد. کودکان معمولا در 
بازی های خود دوست دارند همه کاره باشند، پس فیلم 
هم همین کار را می کند و مخاطب مدنظرش را با خود 

همراه می کند.
برای این منظور فیلم نامه از دو کاشت خوب نیز بهره 
لوبیا.  با گربه و گلدان حاوی  بازی دختربچه  می برد؛ 
فیلم نامه برای اینکه به  شکل همه جانبه ای درونمایه اش 
را اثبات کند، در هر دو بخش داستانیِ خود از توضیح 
علل شانه خالی می کند؛ از جمله اینکه چرا پدر حتما 
می خواهد در آن خانه بماند یا اینکه اختلاف دانش آموزان 
با معلم چیست؟ حتی فیلم بدون توضیح رابطۀ میان 
سر  گلِ  معلم  که  دارد  صحنه ای  دانش آموز  و  معلم 
دختربچه را به او تحویل می دهد و متوجه می شویم 
که معلم قبلا براحتی به اینکه چه کسی در آسیب به 

ماشینش نقش داشته پی برده است.
در این میان وقتی برای تحلیل جامع تر به درونمایه اثر 
توجه می کنیم، چرایی سستی روابط علی و معلولی را 
بهتر درمی یابیم. تمام فیلم روی مسئلۀ دیالوگ کردن 
متمرکز است پس به هر نحوی که هست باید به دو 
دختربچه  به  معلم  که  صحنه ای  -یکی  مهم  صحنۀ 
می گوید کاش می گذاشتی با هم صحبت کنیم و دیگری 
صحنه ای که دختربچه تصمیم می گیرد با صاحب خانه 

صحبت کند- برسیم.
تم فیلم نیز با توجه به نوع نگاه فیلم ساز به درونمایه 
اهمیت  آخر  برداشت هایی که بخصوص در صحنۀ  و 
می یابند خود را نشان می دهد. این مضمون با توجه به 
اینکه اولا در حد و اندازه های جهان کودک است و ثانیاً 
با گیاه لوبیایی سروکار داریم که در انتها سبز می شود در 

یک جمله خلاصه می شود: »کودکان می توانند با دیالوگ 
برقرار کردن با بزرگترها دنیا را بجای بهتری تبدیل کنند«.
»رآی« اثری قابل احترام و با اهمیت در حوزۀ کودک 
بشمار می رود. فیلمی که از ابتدا می داند چه می خواهد 
بگوید و با خط داستانی ای که پی می گیرد به اثری 
قابل تأمل تبدیل می شود. در این بین سعی می کند 
با وجود موضوع  نیز قابل فهم باشد و  برای کودکان 
بسیار مهمی که به آن می پردازد، به ورطۀ گزافه گویی و 
شعاری شدن نمی افتد. بنابراین همه  چیز را درون وجود 
کودک به ظهور و بروز می رساند؛ یاغی گری و شیطنت 
را به  عنوان موانع درونی و غلبه بر آن و لزوم گفت و گوی 
مسالمت آمیز با دیگران را به  عنوان کنش اصلی کاراکتر 
مطرح می کند. بطور کلی »رآی« مخاطب را برای تماشای 

اثر بعدی سازنده اش نیز امیدوار می کند.

 فیلم کوتاه

سینمای جهان

»رئیس موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم سازی رازی«:

فرآورده  های پزشکی موسس رازی در 
خارج از کشور طرفداران زیادی دارند

رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی گفت: 
تولیدات رازی اعم از واکسن، سرم های درمانی و فرآورده های 
بیولوژیک این موسسه در خارج از کشور نسبت به داخل طرفداران 

بیشتری دارد و بسیار شناخته شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، علی اسحاقی روز گذشته 
در بازدید مدیران وزارت امور خارجه و رایزنان اقتصادی این وزارتخانه 
از موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی افزود: رازی 2 
وظیفه عمده برعهده دارد که یکی تولید فرآورده های بیولوژیک  
مانند واکسن و سرم های درمانی است و وظیفه دیگر این موسسه 

حوزه تحقیق و توسعه و تحقیقات حوزه دامپزشکی است.
وی با بیان اینکه در حوزه تحقیق و توسعه منجر به تولید ۸۰ نوع 
فرآورده در این موسسه شده، اظهار داشت: این موسسه در حوزه 
پزشکی از ۱۱ نوع واکسن انسانی هفت واکسن را تولید می کند که 
۲ دیگر واکسن از طریق واردات و ۲ واکسن دیگر را هم انستیتو 

پاستور تولید و تامین می شود.
واکسن سیاه سرفه به مدار تولید بازمی گردد

اسحاقی  با بیان اینکه در حوزه تولید واکسن های پزشکی تا یکی 
دو سال آینده واکسن سیاه سرفه در این موسسه دوباره به مدار 
تولید بازمی گردد، گفت: رازی ۸۵ درصد نیاز کشور در حوزه واکسن 

های پزشکی را تامین می کند.
وی تولیدات رازی در حوزه دامپزشکی را با تامین نیاز ۹۰ تا ۹۵ 
درصدی کشور دانست و افزود: در حوزه واکسن های طیور نیز این 

موسسه بین ۳۰ تا ۳۲ رصد نیاز کشور را تامین می کند.
اسحاقی اظهار داشت: تولیدات رازی به خصوص فرآورده های 
پزشکی نیاز داخلی را تامین می کند ولی این تولیدات در خارج از 

کشور بسیارشناخته شده و طرفداران زیادی دارد.
وی با بیان اینکه در سال های گذشته فقط توانسته ایم سرم های 
درمانی ضدمار و ضدعقرب گزیدگی تولید این موسسه را به خارج 
از کشور به خصوص عراق صادر کنیم، گفت: صادرات این تولیدات 
از سال ۹۲ آغاز شد که در سال ۱۳۹۵ به اوج خود رسید و ایران تنها 

تامین کننده کشور عراق از لحاظ این فرآورده ها است.
رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی افزود: 
فرآورده های پزشکی تولیدی این موسسه ظرفیت خوبی برای 
صادرات دارد به طوریکه در سال های اخیر واکسن های سرخک و 
سرخچه و همچنین فلج اطفال خوراکی تقاضاهایی برای صادرات 

داشته است.
تولیدات پزشکی مقداری ضعف  اینکه در حوزه  بیان  با  وی 
زیرساختی داریم که باید پیگیری برای رفع آن شود، تصریح کرد: در 
حوزه واکسن سرخک و سرخچه در خارج از کشور ظزفیت بالایی 
برای صادرات وجود دارد و واکسن فلج اطفال خوراکی که در دنیا 

کم است اما در این بخش به تولیدات رازی نیاز است.
اسحاقی گفت: در حوزه واکسن های دامی ۲۵ واکسن را بجز 
واکسن تب برفکی که بطور معمول در کشور با کمبود آن رو به رو 
هستیم و از طریق واردات تامین می شود را تولید می کنیم که 

ظرفیت صادراتی خوبی در این واکسن ها نیز داریم.
وی افزود: در حوزه تولید واکسن های طیور نیز با تولید ۱۵ نوع 
واکسن با بیش از سه میلیون دز تولید سالانه، ۳۰ تا ۳۲ درصد نیاز 

داخلی را تامین می کنیم.
رازی همیشه در تحریم های داخلی و خارجی قرار دارد

اسحاقی به موضوع تحریم در واردات و صادرات اشاره کرد و 
اظهار داشت: این موسسه چه در شرایط تحریم و چه غیر تحریم، 
همیشه در تحریم است به خصوص در واردات مواد اولیه در سال 

های اخیر با چالش هایی رو به رو بوده ایم.
وی یکی از مشکلات تحریم را در واردات میمون خاصی برای 
انجام آزمایشات عنوان کرد و گفت: واکسن کرونای تولیدی رازی 
به عنوان نخستین واکسن ترکیبی دنیا است که فرم استنشاقی 
آن همچون یک واکسن جداگانه عمل می کند و جای کار برای 

صادرات دارد.
محمد جواد همت پناه رئیس اداره اطلاعات اقتصاد مقاومتی 
معاونت دیپلماسی وزارت امور خارجه نیز در این مراسم گفت: 
حضور ما وعده می دهد که تمام ظرفیت های ما در اختیار بدنه 

اقتصادی و فعالان اقتصادی کشور قرار می گیرد.

آنتونی هاپکینز در فیلم »جلسه آخر« نقش زیگموند فروید، بنیان گذارعلم 
روانکاوی، را بازی می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از هالیوود ریپورتر، این فیلم که 
وقایع آن پیش از آغاز جنگ جهانی دوم و در اواخر عمر فروید اتفاق 
می افتد، به کارگردانی متیو براون و براساس فیلمنامه ای از مارک سنت 
ژرمن ساخته خواهد شد. این پروژه سینمایی در بازار فیلم کن به 

فروش گذاشته شده و توسط وست اند فیلمز و سی ای ای میدیا 
فایننس خریداری شده است.

در فیلم جلسه آخر )Last Session(، فروید )با 
بازی هاپکینز( از یک نویسنده برجسته به نام 
وجود  درباره  بحث  برای  لوییس  اس.  سی. 
خدا دعوت می کند. این فیلم گذشته، حال و 

فانتزی را درهم می آمیزد.
براون درباره فیلم جدیدش می گوید: جدای کنجکاوی و علاقه 
خودم به این فیلم، به موقع بودن و اهمیت این فیلم کاملا 
لحاظ  از  که  می کنیم  زندگی  دورانی  در  ما  است.  مشهود 
ایدئولوژیک دوقطبی است و هرکس در قبیله خود گیر افتاده 
و افراد با هم دیالوگ واقعی ندارند. می خواهم فیلمی برای همه 
مخاطبان بسازم که احساسی، تامل برانگیز و خلاقانه باشد. فیلمی که 
سوال های بزرگ می پرسد و همزمان به بررسی آنچه در قلب 
وضعیت بشر است یعنی عشق، ایمان و اخلاقیات، 

می پردازد.
فیلم برداری فیلم جلسه آخر سه ماهه پایانی سال 

۲۰۲۲ در لندن آغاز خواهد شد.

آنتونی هاپکینز »فروید« می شود

به موجب پرونده اجرائی مقرر گردید حق امتیاز و اشتراک خط تلفن همراه به 
شماره ۰۹۱۲۲۳۸۳۵۳۳ و ۰۹۱۲۵۷۲۶۲۹۹ و ودیعه آن متعلق به مرحوم قادر 
موسی زاده اقدم به طرفیت ورثه رؤیا موسی زاده اقدم و رحیم موسی زاده اقدم 
و بهرام موسی زاده اقدم مدیون پرونده کلاسه ۹۹۰۲۵۶۶ موضوع سند نکاحیه 
گردد. خط  مزایده  و  بازداشت  بناءسابق  فاطمه  له  مورخ ۱۳۵۹/۰۴/۳۱   ۱۱۹۱۲

۰۹۱۲۲۳۸۳۵۳۳ به مبلغ۳۷۲/۰۰۰/۰۰۰  ریال
رسمی  کارشناس  توسط  ریال  مبلغ۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰   به   ۰۹۱۲۵۷۲۶۲۹۹ خط  و 
دادگستری مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۷ ارزیابی شده، مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه 
مورخ ۱۴۰۰/۳/۱۰ در اداره اجرای ثبت کرج واقع در میدان آزادگان ابتدای مطهری از 
طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده خط ۰۹۱۲۲۳۸۳۵۳۳ از مبلغ ۳۷۲/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال و خط ۰۹۱۲۵۷۲۶۲۹۹ از مبلغ۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰  ریال شروع و به بالاترین قیمت 

پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده 
است و نیم عشر و حق مزایده نقدأ وصول خواهد شد. چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان زمان و مکان مقرر 
برگزار خواهد شد. ضمنا وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا )اصلاحی( شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در 
این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. ف ۹۷۲
از طرف: سرپرست واحد اجرا ثبت کرج - شیرین تقوی

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۹۹۰۲۵۶۶ 

محمدجواد فراهانی
نویسنده
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ورزشی

حاشیه

اندر حکایت حوادثِ تلخ تبریز؛

کمیته انضباطی! به هوش باش
دیدار  تلخ  اتفاقاتِ 
و  تراکتور  ناتمام 
روز  چند  در  پرسپولیس 
اخیر نقل هر محفلی است و 
مطابق سابقه چنین حوادثی در فوتبال ما، بازار شکایت، 
بیانیه و مجرم دانستن دیگری و تبرئه خود داغ است! 
این نوشتار نه قصد تنقیح عاملان را دارد که صد البته 
چنین اقداماتی از سوی هرکس، سزاوار مجازاتی سنگین 
است؛ بلکه نگاهی از چند زاویه به موضوع است و چند 

کلامی با کمیته انضباطی:
۱- چرا ورزشگاه بیش از ظرفیت از قبل تعیین شده، 
پر شده بود؟ آمر و عامل آن کیست؟ و آیا با آن ها 

برخوردی خواهد شد؟
از سوی  پرتاب سنگ و بطری  با  بازی  ۲- حوادث 
اما  می شود  آغاز  میزبان  به  منتسب  هواداران 
چنین  می دانستند  حتما  که  تبریزی  هواداران 
کارهای موجب چه عواقب سنگینی برای آنان و تیم 
محبوبشان می شود، پس چرا باید چنین کنند؟ آیا 
این دیدار حساسیت جدولی برای این تیم داشت؟ 
آیا پیشینه  ی قبلی بین دو تیم، موجب این اتفاقات 

شده است؟ 
پرچم  وجود  نظیر:  مواردی  و  فوق  سوالات   -۳
کشورهای ترکیه و آذربایجان در دست چند تماشاگر 
باتوجه به تحرکات تجزیه طلبان کشورهای مذکور در 
چندسال اخیر و اهداف معاندان باتوجه به شرایط 
حوادث  غیرفوتبالی بودن  فرضیه  اخیر،  اقتصادی 
است،  ضروری  که  می نماید  محتمل  را  این دیدار 
این  دقیق  بررسی  به  اهتمام  با  امنیتی  نهادهای 
موضوع بپردازند و »رد یا تایید« این فرضیه را مستدل 

اعلام دارند.

۴- اما حوادث درون زمین که باعث انفجار سکوهای 
ملتهب، درگیری بازیکنان و تعطیلی بازی شد پس 
از سوی هواداران تبریزی و  از تدوام پرتاب سنگ  
عکس العملِ نامناسب توسط امید عالیشاه -کاپیتان 
عبدالله  مصدومیت  نیز  و  پرسپولیس-  باسابقه 
ناصری بازیکن تراکتور توسط مهدی ترابی ملی پوش 
پرسپولیس آغاز شد تا داور در نهایت رای به تعطیلی 

بازی دهد.
اخیرا نیز مسوولان تراکتور مدعی شده اند که اتفاقات 
را  تراکتور  تا وجهه  تبریز کار هوادارن نفوذی بوده 
تخریب کنند؛ نظیر ادعای مسوولان پرسپولیس در 
مورد حوادث بازی این تیم با سپاهان در فصل ۹۸-

۹۷ و مضروب شدن عده زیادی از هواداران اصفهانی 

با  انضباطی  کمیته  کاش  ای  آزادی!  ورزشگاه  در 
چنین  به  قضایی،  و  انتظامی  دستگاه  همکاری 
ادعاهایی نیز رسیدگی کند تا صحت یا واهی بودن 
چنین ادعاهایی روشن شود و درصورت واهی بودن 
با مدعی برخورد قاطع کند تا راه را بر تشویش یا 
فریب افکار عمومی از طریق چنین ادعاهایی ببندد.

کمیته انضباطی باتوجه به موارد فوق و وجود فرضیه 
و ادعاها در مورد اتفاقات بازی تبریز، باید با مدد 
امنیتی  و  انتظامی  های  دستگاه  از  جستن جدی 
به بررسی دقیق و قاطعانه این پرونده و ریشه های 
آن مبادرت کند تا رای صادره آن کمیته، بالاترین 
درجه مطابقت را با حقیقت اتفاقات ورزشگاه تبریز 

داشته باشد.

یادداشت

VAR محرومیت داوران ایرانی از مسابقات آسیایی به دلیل نداشتن مدرک
نداشتن لایسنس VAR باعث شده برای مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و همچنین مرحله حذفی لیگ 

قهرمانان آسیا، ابلاغیه ای برای داوران فعال در لیگ ایران نیاید و آن ها از تلویزیون سوت زدن دیگر داوران 
آسیایی را در این مسابقات نظاره گر باشند.

کار سخت »شهرخودرو« برای بقا در لیگ؛
نقش استقلال و پرسپولیس در 

معادلات سقوط
در هفته بیست و هشتم رقابتهای لیگ برتر هر ۳ تیم انتهای 
جدول که خطر سقوط به لیگ یک تهدیدشان می کند پذیرای 
شکست شدند تا این ۳ شکست همزمان باعث شود سقوط 
البته  آنها قطعی نشده و این رقابت جذاب و  از  هیچیک 
خطرناک جهت بقا در لیگ برتر به دو هفته پایانی کشیده شود.
که  شهرخودرو  تیم  رقابتهای  این  نهم  و  بیست  هفته  در 
بیشترین خطر سقوط متوجه آن است، در دیداری خارج از 
خانه باید به مصاف پرسپولیس برود که این آخرین امید برای 
شاگردان داود سید عباسی جهت بقاست. شاگردان سید عباسی 
برای بقا نه تنها ناچار به پیروزی در این بازی هستند، بلکه باید 
امیدوار به شکست نفت مسجد سلیمان مقابل صنعت نفت 
آبادان هم باشند. این در حالی است که نفت مسجد سلیمان 
در صورت پیروزی در این دیدار خانگی شانس زیادی برای بقا 
پیدا می کند و سقوط شهرخودرو به لیگ یک با هر نتیجه ای 

مقابل پرسپولیس قطعی می شود.
فجر سپاسی هم در هفته بیست و نهم میهمان تراکتور است و 
آنها هم برای بقا کار ساده ای پیش رو ندارند. سپاسی ها نه تنها 
محکوم به پیروزی در این بازی و حتی بازی پایانی هستند، 
بلکه باید امیدوار باشند نفت مسجد سلیمان هم امتیازاتی 
از دست بدهد تا آنها سهمیه لیگ برتری خود را حفظ کنند. 
شهرخودرو و نفت مسجد سلیمان در هفته های پایانی باید با 
استقلال و پرسپولیس دیدار کنند که این نشان دهنده تأثیر 

سرخابی های تهران در معادلات پایین جدول است.

عبدالله دارابی
نویسنده

شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1401 پروژه ذیل را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی به متقاضیان شرکت های واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید لذا متقاضیان 

می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 19:00 روز پنج شنبه مورخ 1401/03/12 جهت خرید اسناد 
مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد 
می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به 
آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل 
ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 13:30 مورخ 
1401/03/26 روز پنج شنبه به آدرس فردیس- بلوار تهرانی مقدم نرسیده به چهار راه فرگاز- دبیر خانه شهرداری 
مرکزی فردیس طبقه منفی یک اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در )سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، 
ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده ظرف 48 ساعت درکمیسیون عالی معاملات 
شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه اعلام خواهد  شد 5- هزینه چاپ آگهی به عهده 
برنده مناقصه می باشد 6- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36658111-026 داخلی 158 تماس و یا 

به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید. 

دهیاری فرخ آباد و زیبادشت در نظر دارد به منظور گشت و کنترل شبانه در سطح روستا ) پلیس محله ( 
نسبت به برون سپاری از طریق برگزاری مناقصه اقدام نماید. لذا از شرکت های دارای مجوز معتبر تحت 

نظارت پلیس پیشگیری ناجا دعوت بعمل می آید با در نظر گرفتن شرایط ذیل در این مناقصه شرکت نمایند.

 تجدید مناقصه شماره 0263/1/521  )نوبت اول( آگهی مناقصه  عمومی  از طریق سامانه ستاد )نوبت اول(

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ 
ریالی پروژه

مبلغ سپرده 
شرکت در 

مناقصه  به 
ریال

محل 
اجرا

حداقل رتبه لازم
درصد 
نقد و 
تهاتر

مدت

1

عملیات غربالگری، 
واکسیناسیون، عقیم 
سازی و نگهداری 

سگ های بلاصاحب 
در مرکز نگهداری 
شهرداری فردیس
شماره فراخوان

2001050288000004

12/000/000/000600/000/000
سطح 
شهر 
فردیس

شرکت ها با اساسنامه مرتبط با 
موضوع و ارائه گواهی صلاحیت 
از اداره کار و صلاحیت ایمنی یا 
کلینیک دامپزشکی و   دامپزشک 
مستقر در پناهگاه می بایست یا 
اعضای شرکت کلینیک ویا طرف 
قرارداد یکساله شرکت کلینیک 

ودارای مدرک دکترای دامپزشکی 
باشد )ارائه تصویر مدارک الزامی 

است(.

 100
درصد 

نقد

یک سال 
کامل 
شمسی

شرحردیف

موضوع استعلام: برون سپاری )پلیس محله( به منظور گشت و کنترل شبانه در سطح روستا به منظور تأمین امنیت با بهره گیری 1
تعداد 6 نفر نیرو تا پایان سال 1401 

مبلغ خرید اسناد و محل فروش : امور مالی دهیاری فرخ آباد و زیبادشت                  مبلغ فروش اسناد 1/000/000 ریال 2
واریز به حساب درآمد شماره 40152010027783146801 نزد پست بانک شهرستان فردیس ، بخش مشکین دشت ، روستای فرخ آباد و 

زیبادشت ، ساختمان اداری دهیاری واحد مالی

مدت زمان خرید اسناد:  از تاریخ  1401/03/02  لغایت 31401/03/16

برآورد اولیه دهیاری : مبلغ 7/000/000/000 ریال می باشد. 4

میزان سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ 350/000/000 ریال می باشد.             پست بانک ایران شعبه 4015 فرخ آباد     5
                               IR 240210401520127783146802 : شماره حساب سپرده : 40152010027783146802        شماره شبا

شناسه ملی دهیاری : 14002940126                کد اقتصادی دهیاری : 411393618674

مهلت زمان تحویل پاکت ها: شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را بصورت خوانا، بدون قلم خوردگی و شرط و شروط ، درون 6
پاکت های )الف ، ب ، ج( لاک و موم شده حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1401/03/17  تحویل دبیرخانه دهیاری نموده و رسید 

دریافت نمایند.

زمان بازگشایی پاکت ها : جلسه کمیسیون معاملات دهیاری در تاریخ 1401/03/18 ساعت 11:00 سالن جلسات دهیاری می باشد و تنها 7
یک نفر نماینده شرکت کنندگان میتوانند در جلسه حضور یابند.

زمان اعلام نتیجه مناقصه : پس از برگزاری جلسه کمیسیون ، نتیجه حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری اعلام می گردد.8

برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده شركت در مناقصه آنان به ترتیب توسط دهیاری ضبط و 9
وصول خواهد شد.

دهياري در رد يا قبول يك يا تمام پيشنهادها مختاراست و دراين صورت سپرده توسط دهياري مسترد خواهد شد.10

شركت در مناقصه و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تكاليف دهياري مي باشد.11

پرداخت هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد. شناسه آگهی: ۱۳۲۲۵۲۳                 تاریخ انتشار نوبت دوم:  121401/03/09

علی محمدی- دهیار فرخ آباد و زیبا دشتشناسه آگهی: ۱۳۲۰۳۷۴                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/03/09                       شهرداری فردیس

دهیاری فرخ آباد 
و زیبادشت



روزنامه
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دوشنبه 2 خرداد 1401-  شماره 1021

جام طلایی به استقلال اهدا نمی شود
بهمنی -مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ فوتبال ایران- اعلام کرد: در آئین نامه مسابقات 

لیگ برتر اهدای جام طلایی به تیم قهرمانی که در طول فصل باخت نداشته، پیش بینی نشده است.

ورزشی

فوتبال اروپا

دوم خرداد ماه، سال روز آسمانی شدن مردی است که از 
جنس پاکی ها و از تبار سپیدی ها است. »ناصر حجازی« 
قبل از آنکه دروازه بانی نامی باشد، انسانی به تمام عیار 
بود که تمام دقایق عمرش را زیبا زندگی کرد. مرد روزهای 
سخت فوتبال ایران، رمز و راز خوب بودن را در ذات خود 

داشت و همواره در مسیر حقیقت گام برداشت. 
دومین دروازبان قرن، عقاب تیزچنگ تیم ملی و باشگاه 
و  داشت  ایران  فوتبال  پهنای  به  محبوبیتی  استقلال، 
همانطور که همگان می دانند؛ اگر با ناملایمات دوران خود 
روبرو نمی شد، اعتباری صد چندان به ورزش ایران و آسیا، 
نزد جهانیان می داد. در حقیقت ناصر حجازی و غلامرضا 

تختی تنها چهره های ورزشی ایران هستند که نام آن ها 
در مجموعه مفاخر و نام آوران ایران زمین در کنار نام هایی 
ابوالقاسم  حکیم  شیرازی،  سعدی  سینا،  ابوعلی  چون 
فردوسی، عطار نیشابوری، امیر کبیر و بسیاری از بزرگان 

دیگر قرار گرفته است.
شعار ناصر شعار قناعت، سرود مناعت و آهنگ غریبی 
برای فدارکاری و جوانمردی بود. آوازِ من آن گلبرگ مغرورم 
که می میرم ز بی آبی-ولی با منت و خواری پی شبنم 
نمی گردم. زمزمه ای برای رهایی از منیت ها و رسیدن به 

بزرگی و ماندگاری است. 
مرگش یک رفتن نبود، رحلتش یک فقدان ساده نبود. 
پروازش بلندتر از هر زمانی بود و دروازه های قرن را به خود 
اختصاص داد. صبحگاه دوم خرداد نود، آسمان ورزش ایران 
عزادار مردی شد که اسطوره مردانِ مرد بود و فوتبال ایران 
هرگز نتوانست راهش ادامه بدهد. سپ بلاتر در کنگره فیفا، 

)ژوئن 2011( با صحبت درباره 
ناصر حجازی به احترامش 
یک دقیقه سکوت اعلام 
و  پرمعنا  سکوتی  کرد، 
تفکری آشنا برای آفرینش 

روحش  پاک.  فوتبال 
یادش  و  شاد 

گرامی باد.

نوستالژی

یادداشت

حسن صانعی پور
نویسنده و تحلیلگر ورزشی

در هفته پایانی لیگ برتر انگلیس و سری A ایتالیا؛
»منچستر سیتی« و »میلان« 

قهرمان شدند
هفته پایانی لیگ برتر انگلیس با برگزاری ۱۰ دیدار به 
صورت همزمان به پایان رسید و در یکی از حساس ترین 
دیدارهای هفته منچسترسیتی در خانه برابر استون ویلا 
به میدان رفت. شاگردان استیون جرارد فوتبال خوبی 
برابر صدرنشین ایفا کردند و متی کش در دقیقه ۳۷ گل 
اول بازی را وارد دروازه سیتی کرد تا نیمه نخست این 

دیدار با شکست صدرنشین همراه شود.
در نیمه دوم فیلیپ کوتینو در دقیقه ۶۹ گل دوم را نیز 
به ثمر رساند تا ورزشگاه غرق در سکوت شود. در ادامه 
باشد.  داشته  ای  العاده  فوق  بازگشت  توانست  سیتی 
ایلکای گوندوغان که فصل آخر حضور خود را در سیتی 
سپری می کند توانست قهرمان این دیدار لقب گیرد و 
در دقیقه ۷۶ گلزنی کند. در ادامه نوبت به رودری رسید 
تا دو دقیقه بعد گل دوم را نیز به ثمر برساند. در ادامه 
بار دیگر گوندوغان توانست گل سوم را به ثمر برساند تا 
چند دقیقه طوفانی سیتی در این نیمه باعث شود تیم 
گواردیولا ۳ بر ۲ برنده شود و عنوان قهرمانی لیگ برتر 

را به دست بیاورد. 
در دیدار همزمان نیز لیورپول ابتدا از حریف خود گل 
خورد و سادیو مانه در نیمه نخست گل تساوی را به 
ثمر رساند. با ورود محمد صلاح، این بازیکن مصری در 
اواخر بازی گل دوم را نیز به ثمر رساند و سپس اندرو 
روبرتسون گل سوم را نیز ثبت کرد تا این دیدار ۳ بر ۱ به 
سود لیورپول خاتمه یابد ولی این برد سودی برای تیم 
یورگن کلوپ نداشت و لیورپول در نهایت دوم شد. به 
این ترتیب منچسترسیتی با ۹۳ امتیاز بالاتر از لیورپول 
۹۲ امتیازی در صدر ایستاد و عنوان قهرمانی را به دست 
آورد. پس یک بار دیگر نبرد پپ گواردیولا و یورگن کلوپ 
در هفته پایانی به سود سرمربی اسپانیایی تمام شد 
و پپ که در هفته های اخیر انتقادات فراوانی را بابت 
حذف از لیگ قهرمانان متحمل شده بود، به چهارمین 
قهرمانی خود در 6 اخیر سال در لیگ برتر دست یافت.

اما در هفته پایانی سری A ایتالیا در حالی که دو تیم 
مدعی اینتر و میلان به دنبال رسیدن به قهرمانی بودند، 
داشت.  وجود  تیم  دو  این  بازیهای  در  زیادی  هیجان 
میلان که می دانست با یک تساوی هم قهرمانی خود 
را قطعی می کند با ۳ گل ساسولو را شکست داد و به 
قهرمانی رسید. اولیویه ژیرو دو بار و فرانک کسیه برای 

روسونری گلزنی کردند.
در دیگر دیدار همزمان اینتر با سه گل برابر حریف خود 
سامپدوریا به برتری رسید ولی این برد فایده ای نداشت 
و تیم سیمونه اینزاگی نایب قهرمان شد. در این دیدار 
ایوان پریشیچ و خواکین کوریا دو بار گلزنی کردند. با 
این نتیجه قهرمانی میلان قطعی شد و این تیم بعد از 
سالها با هدایت استفانو پیولی به عنوان قهرمانی دست 
یافت. این قهرمانی در حالی برای میلان رقم خورد که 
آنها در راه کسب آن بر حریف و رقیب همشهری یعنی 
پایانی  تا هفته  اینتر غلبه کردند. رقابت بین دو تیم 
ادامه پیدا کرد اما نهایتاً این روسونری بود که در این 

جنگ جذاب به پیروزی رسید و فاتح اسکودتو شد.

مهندس »رضا سیف الهی« متولد ۱۳۳۰ در تهران فرزند مرحوم حاج محمود کارمند وزارت 
بهداشت در  محله خانی آباد تختی کوچه مسجد قندی، پس از پایان تحصیلات ابتدایی در 
مدارس دقیقی، دادگر و رازی تهران دوره اول متوسطه را با تمرینات کشتی در باشگاه پولاد 
واقع در محله شاهپور، ایستگاه فرهنگ زیر نظر مرحوم استاد حسینقلی سپری کرد و با 
توجه به استعداد و هوش سرشار در کشتی آزاد و فرنگی، در مسابقات آموزشگاه های کشور 

به عناوین شایسته ای دست پیدا کرد.
وی از سال ۱۳۴۷ تا ۱۳۴۹ با کسب یک عنوان قهرمانی و دو نایب قهرمانی در کشتی فرنگی 
کشور در قالب تیم تهران مطرح شد و بعدها با توجه به انتقال کاری پدرش به اصفهان، 
تمرینات کشتی را زیر نظر مرحوم استاد اصغر سعادتی و سپس استاد منصورخان تبریزی 
همراه با تحصیل در دبیرستان صارمیه اصفهان ادامه داد و از سال۱۳۴۹ در کشتی اصفهان 
کلید خورد و توانست برای کشتی اصفهان افتخارات شایسته ای کسب کند. ایشان همدوره 
مرحوم حسن باقیات و مرحوم اصغر صالحی فرد و آقایان  محمد مهابادی، مرادعلی شیرانی، 
مرحوم علی خانی، سبحان روحی، محمد اسماعیلی، مرحوم حسن راستگو، حسین بیطرفان، 
کرامت زرنگ، علی اصغر اسلامی، مرحوم حسین نیک نژاد، محمد بزم آور و... که اکثرأ  نسبت 
به ایشان در مسابقات برتری داشتند با فنون کشتی آشنایی بیشتری تجربه کرد. مهندس 
سیف الهی پس از دوران تحصیل و سربازی در کنکور سراسری با رتبه بالایی در دانشگاه نفت 

نمره قبولی گرفت و به آبادان رفت.
استاد سیف الهی در حین تحصیل در دانشگاه از ادامه کشتی غافل نماند و در مسابقات 
کشوری با تیم خوزستان حضوری موفق داشت و پس از گذراندن تحصیلات دانشگاهی 
به استخدام وزارت نفت در آمد و به پالایشگاه نفت اصفهان منتقل شد و در حین کار 
بنیاد کشتی صنعت نفت اصفهان را بنا نهاد وسال ها با درایت و مدیریت خوب خود باعث  
قهرمانی کشتی پالایشگاه نفت اصفهان در مسابقات صنعت نفت ایران شد. استاد سیف الهی 

پس از دوران قهرمانی به جرگه مربیان پیوست و شاگردان موفقی تحویل جامعه ورزش 
کشتی اصفهان داد، نظیر عبدالمجید رشمانی قهرمان کشور، مهندس عبدالرحیم فاتحی 
داور بین المللی و مهندس ایرج حیدری نایب رئیس اسبق هیاتُ کشتی استان 

اصفهان و قهرمان دانشگاه ها، علیرضا اقاعلیان قهرمان کشور و....
وی با حضور در امتحانات ورودی مدرس بین المللی در دوران زنده یاد پروفسور امیر 

حمیدی ریاست انستیتوی فدراسیون کشتی ایران توانست با موفقیت اولین 
مدرس تاریخ کشتی اصفهان باشد و در دوران زنده یادان بزرگ کشتی 

ایران و ریاست انستیتو فدراسیون کشتی ایران، دکتر ضیاء معینی، 
مهدی خالدی، جواد رفوگر که روحشان شاد حضوری موفق داشت و 

بیش از ۳۰۰ مربی تحویل جامعه ورزش کشتی ایران داد. 
ایشان در دوران ریاست هیأت کشتی استان اصفهان همراه با استاد هاشم قنبری و سرهنگ 
رضا رضایی بمدت هشت سال یکی از دبیران موفق هیاتُ کشتی استان اصفهان بود . در 
دوران حاجی محمد رضا طالقانی ریاست فدراسیون کشتی ایران رضا سیف اللهی مبتکر جام 
پهلوانک ها در ایران بود و از همان زمان پشتوانه سازی و توجه به کشتی نونهالان و دایر کردن 
کلاس های نونهالان در ایران کلید خورد.  مهندس سیف الهی در سال۲۰۰۳ مربی تیم ملی 
کشتی فرنگی پیشکسوتان کشور در اوکراین بود و در همان سال هم قهرمان پیشکسوتان 
جهان شد ، در دوران حاج آقا طالقانی عضو ثابت کمیته مربیان کشور بود و از نظر داوری 
هم جزو داوران ممتاز بین المللی کشور بود  و چون یک رشته را باید انتخاب می کرد لذا به 
جرگه مربیان پیوست وسال ها در کسوت مربیگری خدمات شایسته ای انجام داد و شاگردان 

شایسته و موفق تحویل جامعه ورزش کشتی اصفهان و ایران داد  . 
برگزاری کلاس های آموزشی و تخصصی کشتی به همت مهندس سیف الهی دبیر پرتلاش 
هیأت موفق سرهنگ رضا رضائی بود که دارای نایب رئیسی بنام سرهنگ حسنعلی ولی بود 
که وجاهت زیادی در جامعه ورزش استان اصفهان  داشتند، با حضور کلیه مربیان سازنده 
استان و مدرسین کشتی آزاد انستیتو بین المللی فدراسیون کشتی آقایان، محسن فره وشی 
قهرمان جهان و مهندس سیف الهی مدرس بین المللی فدراسیون کشتی ایران در دهه اوائل 

هشتاد در اصفهان برگزار شد. 
مراسم تجلیل از قهرمانان کشتی فرنگی ایران و تیم ملی آقایان: رحمان رئیسی و رسول 
جزینی در روز اختتامیه مدرسه کشتی اصفهان در دهه ۸۰ با حضور آقايان: سرهنگ رضا 
رضائی رئیس هیأت کشتی استان اصفهان، جواد پرورش معاون توسعه ورزش اداره کل 
ورزش و جوانان استان اصفهان، آقای جهادی معاون مالی و دیگر مسئولین ارشد اداره کل 
ورزش و جوانان و جناب سرهنگ ولی نایب رئیس هيأت کشتی استان اصفهان و استاد 
مهندس ایرج حیدری مدرس و مربی کلاس مدرسه کشتی و مهندس سیف الهی دبیر 
هیأت کشتی استان اصفهان واقایان رحمان رئیسی قهرمان کشتی فرنگی آسیا 
و رسول جزینی قهرمان کشتی فرنگی آسيا  را مي توان از جمله فعالیت های 

مهندس رضا سیف نام برد.
اما چرا حال و روز کشتی استان اصفهان اینگونه شده که در سالهای اخیر 
حتی یک عنوان سومی هم نه در نوجوانان و نه در جوانان و بزرگسالان به دست 
نیامده است؟! مشکل کجاست آقای دکتر میرزائی؟ اصلاً خروجی 
هیاتُ کشتی در دوران تصدی شما چه بوده است؟ لطفا ما را 

نیز مطلع بفرمائید.

نگاهی گذرا به تاریخچه کشتی اصفهان؛

مبتــکر جــامِ پـــهلوانــک ها

به مناسبت یازدهمین سالگرد زنده یاد »ناصر حجازی«؛
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